Bamberg, Nähe Mußstraße, 96047 Bamberg, Gebäude- und Freifläche zu 0,0156 ha, 
abgeleitet aus dem ermittelten Sachwert, ohne die Berücksichtigung der in Abt. II ein-
getragenen Belastungen, zum Wertermittlungsstichtag 27.07.2023, auf gerundet: 

140.000,- EUR 
(in Worten: einhundertvierzigtausend Euro) 

Verkehrswert (Marktwert): Grundstück Mußstraße 55, Fl.Nr. 3257/65 
Nach Würdigung aller mir bekannten tatsächlichen und marktwirtschaftlichen Ge-
sichtspunkte und unter Abwägung aller wertbeeinflussenden Umstände, schätze ich 
den Verkehrswert (Marktwert) des im Grundbuch des Amtsgerichts Bamberg von

[...]

Bamberg, Mußstraße 55, 96047 Bamberg, Gebäude- und Freifläche zu 0,0307 ha, ab-
geleitet aus dem ermittelten Sachwert, ohne die Berücksichtigung der in Abt. II einge-
tragenen Belastungen, zum Wertermittlungsstichtag 27.07.2023, auf gerundet: 

571.000,- EUR 
(in Worten: fünfhunderteinundsiebzigtausend Euro) 

Hinweis: Eintragungen Abt. II des Grundbuchs wurden in der Verkehrswertermittlung wertmäßig nicht 
berücksichtigt. Die Werte von Inventar, Mobiliar, Maschinen und Anlagen, Zubehör, Kücheneinbau-
ten o.ä. wurden im o.g. Verkehrswert ebenso nicht berücksichtigt.